
 

 

I S TI TU TO  C OM PRE NS IV O  S TA TA LE  DI  S A LGARE DA (TV )  

Scuola secondaria primo grado “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 
N. Reg. 28/2020 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizioni in 

caso di soprannumerarietà. 

L'anno duemilaventi il giorno 21 del mese di dicembre alle ore 18.30, si è riunito, in modalità telematica 

(Google Meet), il Consiglio di Istituto, convocato con avvisi scritti del giorno 16/12/2020 Protocollo N.7224 

e successiva integrazione del giorno 18/12/2020 Protocollo N. 7274, tempestivamente notificati. 

 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES. ASS. 

1 ROMANO FILIPPINA 
DIRIGENTE 

SCOLASTICA 
X  

2 BONETTO STEFANIA GENITORE X  

3 CAMPANER STEFANIA GENITORE X  

4 CECCHETTO CLAUDIO GENITORE  X 

5 CERCHIER GIOIA GENITORE X  

6 DONÈ LUCA GENITORE X  

7 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

8 MINUZZO ALEX GENITORE X  

9 ROCCA PAOLO GENITORE X  

10 GAMMA GIANLUCA DOCENTE X  

11 GROSSO ALESSIA DOCENTE X  

12 PASCON SUSI DOCENTE X  

13 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

14 PRADAL MARA DOCENTE X  

15 PREVEDELLO ELENA DOCENTE X  

16 TIZI NADIA DOCENTE X  

17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  

18 MANZATO NADIA LUCIA A.T.A. X  

19 MONACA GIUSEPPE A.T.A.  X 

 

 

La Sig.ra Fabiana GIACOMINI, nella sua qualità di Presidente, assistita dal Segretario Prof. Mauro 

PETOLICCHIO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento suindicato. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. n. 97 del 16/04/2010, art. 10; 

VISTA la C. M. n. 2 del 08/01/2010; 

VISTE le CC.MM. n. 3 e n. 4 DEL 15/03/2009; 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000240 - 15/01/2021 - 01c – CDI DEL - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO

https://www.icsalgareda.gov.it/


VALUTATA la necessità di stabilire antecedentemente alla data di inizio delle iscrizioni, criteri per 

l’accoglimento di eventuali domande in esubero per l’iscrizione alla classe prima della scuola primaria e 

della scuola secondaria di I grado, in relazione al numero massimo consentito dalla vigente legislazione e al 

modello orario prescelto; 

VISTA la precedente delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/2010 in merito al medesimo oggetto della 

presente deliberazione; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli 17, contrari 0, astenuti 0. 

D E L I B E R A 

I seguenti CRITERI DELIBERATI DAL CONSIGLIO DI ISTITUTO PER L’ACCOGLIMENTO 

DELLE DOMANDE DI ISCRIZIONI IN CASO DI SOPRANNUMERARIETÀ: 

ln caso di situazioni di soprannumerarietà delle domande rispetto ai posti disponibili, determinati in base 

della normativa vigente, gli alunni ammessi alla frequenza alla classe prima di Scuola primaria e di Scuola 

secondaria di primo grado saranno determinati tra gli aventi diritto come segue: 

1) alunni iscritti nel termine previsto dal MIUR; 

2) residenti o domiciliati in Salgareda; 

3) non residenti o domiciliati ma con genitori occupati nel Comune di Salgareda; 

4) non residenti o domiciliati.  

Per eccedenze posti disponibili per "modello orario prescelto” (24, 27, 30, 40 ore settimanali alla Scuola 

Primaria ovvero Inglese potenziato alla Scuola Secondaria di I grado), fatto salvo il principio di equi 

eterogeneità nella formazione delle classi determinato a giudizio insindacabile della Commissione 

formazione classi, gli  alunni ammessi alla frequenza  saranno determinati come segue:  

1) alunni già facenti parte dell’Istituto Comprensivo di Salgareda nell’ordine di scuola precedente; 

1) fratelli o sorelle di bambini già frequentanti l’Istituto Comprensivo di Salgareda nell'a. s. precedente con 

lo stesso modello orario; 

2) bambini senza genitori o con un solo genitore presente; 

3) bambini disabili e bambini con certificazione e/o documentazione medica attestanti difficoltà di 

apprendimento;  

In caso di ulteriori eccedenze si procederà come segue:  

Per orario a tempo pieno (scuola Primaria)  

1) bambini con entrambi i genitori presenti ma impegnati in attività lavorative con contratto di lavoro 

con orario intero;  

2) bambini con entrambi i genitori presenti di cui uno impegnato in attività lavorative con contratto di 

lavoro con orario intero e l'altro con contratto a tempo parziale o stagionale;  

3) sorteggio. 

Per orario a tempo normale (scuola Primaria) 

1) bambini con entrambi i genitori non occupati; 

2) bambini con un genitore impegnato con attività di lavoro a tempo parziale; 

3) bambini con un genitore impegnato con contratto di lavoro a tempo intero. 

 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000240 - 15/01/2021 - 01c – CDI DEL - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO



I CRITERI OGGETTO DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE SARANNO RIPORTATI NELLA 

SCHEDA DI ISCRIZIONE ON LINE. 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE HA VALORE FINCHÉ VIGE IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

CHE L’HA APPROVATA IN DATA ODIERNA. 

 

 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

 F.to Prof Mauro PETOLICCHIO     F.to Dott.ssa Fabiana GIACOMINI 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Filippina Romano 

 

 

Firmato digitalmente da Filippina Romano 
C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000240 - 15/01/2021 - 01c – CDI DEL - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO


		2021-01-16T11:21:59+0100
	ROMANO Filippina




